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Niepodjęcie powyższych uchwał, skutkowałoby 
wprowadzeniem rozwiązań w przedmiotowym 
zakresie przez Organ Nadzoru, to jest przez Wojewodę 
Podkarpackiego. W takim wypadku Wojewoda 
samodzielnie, według swojego uznania określiłby 
wszystkie warunki dotyczące odbioru, transportu 
i zagospodarowania odpadów, w tym także wysokość 
i terminy uiszczania opłat.
Z chwilą wprowadzenia nowego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, tj. od 
1 lipca 2013 r., właściciele nieruchomości nie będą 
mieli obowiązku zawierania umów na odbiór 
odpadów komunalnych z przedsiębiorcami 
posiadającymi wpis do rejestru działalności 
regulowanej na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych. Będą natomiast 
zobowiązani do składania Wójtowi Gminy Pawłosiów 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.
Na terenie Gminy Pawłosiów zostanie  wprowadzone, 
w odniesieniu do nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy rozwiązanie polegające na 
tym, że opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi obliczana będzie jako iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty określonej w uchwale.   

Inwestycje

Ostatni kwartał bieżącego roku, to czas zakańczania 
i rozliczania robót budowlanych prowadzonych na 
terenie Wierzbnej, Cieszacina Wielkiego oraz 
Pawłosiowa. 
Wierzbna - W listopadzie dokonano odbioru altany 
tanecznej zlokalizowanej w pobliżu Domu Kultury.
W ostatnich dniach,  przy wykonanym w październiku 
kompleksie boisk sportowych w ramach programu 
„Moje boisko - Orlik 2012” wybudowano parking 
wraz z placem manewrowym.  
Cieszacin Wielki - W ramach programu „Radosna 
Szkoła „ wybudowano kolejny na terenie Gminy plac 
zabaw dla najmłodszych.
Zakończono prace związane z budową kaplicy 
cmentarnej - I etap. Oddanie do użytkowania  kaplicy 
wraz z wyposażeniem planowane jest już w roku 2013.
Pawłosiów - W listopadzie w Pawłosiowie rozpoczęto 
remont lokalu komunalnego - „czworaków”. 
W ramach wykonanych prac została częściowo 
wymieniona konstrukcja dachu wraz z jego pokryciem 
oraz wyremontowano pomieszczenie mieszkalne.  
W ostatnich dniach podpisano umowę z rodziną, która 
tam zamieszka, gdyż ich dom na skutek katastrofy 
budowlanej nie nadawał się do użytkowania i został 
rozebrany.
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Drogi

W miesiącu listopadzie zakończono wszystkie 
planowane na ten rok remonty dróg. W ramach prac 
remontowych poprawiono nawierzchnie dróg 
w Pawłosiowie, Cieszacinie Małym, Cieszacinie 
Wielkim, Ożańsku, Kidałowicach, Szczytnej, Tywoni 
oraz na Widnej Górze.
Ogólny koszt przeprowadzonych remontów to kwota 
324 tyś. zł.
Do Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie złożono 
rozliczenie dotacji  dotyczącej modernizacji 
kolejnego odcinka drogi w Pawłosiowie - Maleniska 
(dz. 1000) wraz z wnioskiem o refundację kosztów. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 111.916,04 zł, 
w tym 81.000,00 zł to dofinansowanie  w ramach 
dotacji ze środków stanowiących dochód z tytułu 
wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej.

Zimowe utrzymanie dróg   

Informujęmy, że usługi odśnieżania i posypywania  
dróg gminnych w sezonie zimowym 2012/2013,  
świadczyć będzie 4 usługodawców w podziale na 
poszczególne grupy miejscowości.
Telefony dyżurne: 16 622 03 73, 16 622 03 74,  
(w godzinach pracy urzędu gminy).   

NOWY SYSTEM  
gospodarowania odpadami komunalnymi

Zmiana ustawy z 13 września 1996 r.  o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach  nakazuje gminom 
wprowadzenie nowych zasad w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych. Gminy zobowiązane zostały 
d o  o rg an i zo w an ia   o d b io r u ,  t r an s p o r tu  
i zagospodarowania odpadów na swoim terenie. 
W związku z powyższym Rada Gminy Pawłosiów 
zobowiązana została do podjęcia jeszcze w 2012 roku 
uchwał w sprawie:
- przyjęcia  regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Pawłosiów, 
- określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów,
 - wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty,   
- określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właściciela nieruchomości,
 - określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Powyższe uchwały zostały podjęte na sesji Rady 
Gminy Pawłosiów, która odbyła się 14 grudnia br.
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Kidałowice - W związku z narastającymi problemami 
z funkcjonowaniem przepompowni ścieków P – 1 
w Kidałowicach, w pierwszej kolejności wymieniono 
jej zużyte i skorodowane elementy (osprzęt i armaturę 
wraz z orurowaniem).

Stawki w podatku rolnym oraz stawki 
w podatkach i opłatach lokalnych.

28 listopada br. podczas Sesja Rady Gminy 
Pawłosiów, podjęto uchwały w sprawie zatwierdzenia 
stawek podatkowych na 2013 rok w tym: wysokości 
stawki podatku rolnego, wysokości stawek podatku 
od nieruchomości oraz wysokości stawek podatku 
od środków transportowych, jak również zwolnienia 
w podatku od nieruchomości, zwolnienia w podatku 
od środków transportowych oraz zwolnienia 
od podatku rolnego gruntów na których zaprzestano 
produkcji rolnej.
Wysokość stawki w podatku rolnym na 2013 rok nie 
uległa zmianie. Na obowiązującym poziomie 
utrzymano też wysokość stawek w podatku 
od środków transportowych. 

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników

Każdy ROLNIK, który chce odzyskać część 
pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do 
produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT:
W terminie od 1 lutego 2013 r. do 28 lutego 2013 r. 
należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, 
(burmistrza lub prezydenta miasta) w zależności 
od miejsca położenia gruntów rolnych wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 
1 września 2012 r. do 31 stycznia 2013 r.
Natomiast w terminie od 1 sierpnia 2013 r. do 31 
sierpnia 2013 r. należy złożyć wniosek wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okresie 
od 1 lutego 2013 r. do 31 lipca 2013 r.
Limit zwrotu podatku w 2013 r. wynosić będzie:
81,70 zł * ilość ha użytków rolnych.
Pieniądze wypłacane będą w terminach:
1 - 30 kwietnia 2013 r. w przypadku złożenia 
wniosku w pierwszym terminie
1 - 31 października 2013 r. w przypadku złożenia 
wniosku w drugim terminie, gotówką w kasie urzędu 
gminy, albo przelewem na rachunek bankowy podany 
we wniosku.

Informacja Wod - Kan

Przypominamy, że w okresie zimowym należy 
zabezpieczyć wodomierze przed mrozem. Aby 
uchronić się przed brakiem wody z własnej winy, 
warto szczególnie teraz o tym pamiętać.

O zabezpieczenie  pomieszczenia, w którym znajduje 
się wodomierz główny i o samo urządzenie muszą 
zadbać sami właściciele domów. Tak stanowi 
regulamin usług. Zamarznięty wodomierz to przede 
wszystkim  brak wody w mieszkaniu, bo urządzenie 
nie działa i woda nie przepływa, ale także znacząca 
strata finansowa. Aż 80 zgłoszeń o awarii wodomierza, 
było wynikiem braku odpowiedniego zabezpieczenia 
urządzenia. Ekipa wodociągowa nie jest w stanie 
reagować natychmiast. Należy się liczyć z pewnym 
oczekiwaniem na przyjazd. Zgłoszenia o takich 
kłopotach są przyjmowane przez pogotowie wodno - 
kanalizacyjne pod numerem telefonu:  666-86-03-12.
Co można zrobić, by uniknąć wyżej wymienionych 
kłopotów?
Zasadniczą czynnością powinno być zaizolowanie 
pomieszczenia lub studni wodomierzowej, o ile 
pomieszczenie to nie jest ogrzewane i zabezpieczone 
przed mrozem. Jeżeli wodomierz znajduje się przy 
drzwiach garażowych, jest także narażony na 
przenikanie mroźnego powietrza. Warto uszczelnić 
okna i drzwi. Na pewno pomoże także zawinięcie 
samego wodomierza w jakikolwiek dostępny izolator 
taki jak np.: mata izolacyjna lub wełna mineralna. 
Ważne, by pozostawić okienko ze wskazaniami nie 
przykryte, aby pracownik Gminy Pawłosiów mógł 
swobodnie odczytać stan wodomierza.

Sytuacja operacyjna na terenie Gminy 

Na terenie Gminy Pawłosiów do dnia 20.11.2012 r. 
zanotowano 69 zdarzeń. Były to pożary, miejscowe 
zagrożenia i alarmy fałszywe. Jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych, które brały udział w zdarzeniach to: 
OSP Pawłosiów 45 razy, Cieszacin Wielki – 9 razy, 
Tywonia 9 razy, Wierzbna 3 razy, Ożańsk 10 razy.
W roku 2012 prowadzono bieżące zakupy mające na 
celu dosprzętowienie jednostek w sprzęt  
przeciwpożarowy, wyposażenie s trażaków 
ratowników oraz remonty budynków strażackich.

Bezpłatne szkolenie decoupage! 

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie zaprasza 
mieszkańców Gminy Pawłosiów do wzięcia udziału 
w bezpłatnym szkoleniu ozdabiania przedmiotów 
metodą decoupage, polegającą na przyklejaniu na 
odpowiednio spreparowaną powierzchnię wzoru 
wyciętego z papieru lub serwetki papierowej. 
Szkolenie odbędzie się na przełomie luty/marzec. 
Zapisy na szkolenie prowadzi GOK w Pawłosiowie - 
Urząd Gminy, pok. 105 w godzinach od 7.00-15.00. 

Więcej informacji na stronie: 
www.gokpawlosiow.cba.pl



Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Ozdób 
Bożonarodzeniowych Pawłosiów 2012

Kolorowe stroiki, choinki, bombki, zapach żywicy 
i wyjątkowy, świąteczny klimat - to wszystko było 
można znaleźć na konkursie bożonarodzeniowym 
zorganizowanym przez  Gminny Ośrodek Kultury 
w Pawłosiowie pod patronatem Wójta Gminy 
Pawłosiów Mariusza Reń. Organizatorom przyświecał 
cel kultywowania regionalnych tradycji i zwyczajów 
b o ż o n a r o d z e n i o w y c h  o r a z  i n t e g r a c j a  
międzypokoleniowa mieszkańców gminy.
Twórcy i tym razem nie zawiedli. Zgłosiło się 55 
uczestników, którzy wykonali nawet po kilka 
eksponatów. Były żywe choinki przystrojone ręcznie 
wykonanymi ozdobami, stroiki, szopki, kolorowe 
pająki i wiele różnych ozdób zrobionych 
z najróżniejszych materiałów. 
Konkurs rozpoczął się od pracy jury, które miało nie 
lada zadanie i musiało długo oglądać prace aby wybrać 
te najpiękniejsze, a zarazem oryginalne, których 
wykonanie było trudne, pomysłowe i samodzielne.

Komisja w składzie: Marzena Stęc – Artysta plastyk, 
główny instruktor Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Jarosławiu, Paweł Sroka – Główny instruktor od 
spraw artystycznych w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Jarosławiu, Joanna Tomaszewska – Sekretarz 
Gminy Pawłosiów, Małgorzata Kiljańska – Kierownik 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie. 
Po obejrzeniu wszystkich prac nadesłanych na 
Gminny Konkurs Ozdób Bożonarodzeniowych, 
komisja postanowiła  nagrodzić i wyróżnić 
następujące rękodzieła:
W kategorii  - Szkoły Podstawowe klasy 1 – 3
I miejsce – Szkoła Filialna w Kidałowicach
II miejsce – Zespół Szkół w Cieszacinie Wielkim
III miejsce – Szkoła Filialna w Tywoni

Wyróżnienie:
�  Sylwia Marek – Ożańsk
�  Maksymilian Marek – Ożańsk
�  Szkoła Filialna w Kidałowicach 
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„Bezpieczny uczeń - widoczny na drodze”

W dniach 6 i 7 grudnia br. we wszystkich szkołach na 
terenie Gminy Pawłosiów została  zainaugurowana 
akcja profilaktyczna „Bezpieczny uczeń - widoczny 
na drodze”. Zorganizowane przedsięwzięcie było 
działaniem edukacyjnym, mającym na celu 
podniesienie świadomości wśród dzieci  i młodzieży 
na temat odpowiednich zachowań na drodze. 
Inicjatorem akcji był Wójt Gminy Mariusz Reń, 
gościem funkcjonariusz Komendy Powiatowej Policji 
w Jarosławiu aspirant Tomasz Pigan - nasz 
dzielnicowy. 
Odblaski ratują życie, dlatego należy je nosić 
zwłaszcza wieczorem i o zmierzchu. Jesień i zima to 
pora roku, kiedy szybko zapada zmrok, częściej pada 
deszcz i śnieg, robi się szaro i ponuro. To powoduje, że 
piesi są w tym okresie mniej widoczni na drodze, a co 
za tym idzie - bardziej narażeni na potrącenia przez 
samochód. Aby tych zdarzeń uniknąć organizatorzy 
kampanii apelowali o noszenie odblasków. 
Przekonywali uczniów, że tym dają dowód swojej 
dojrzałości. Wójt zaproponował uczniom, aby 
zapanowała „moda” na noszenie odblasków. 
Uczniowie z ciekawością przysłuchiwali się 
informacjom, chętnie dzielili się własnymi 
przeżyciami   i doświadczeniami. 
 Miłym akcentem było wręczenie całej społeczności 
szkolnej opasek odblaskowych i odblasków. Wszyscy 
uczniowie zostali też obdarowani słodkimi 
upominkami.
W zorganizowaniu akcji współpracowała Powiatowa 
Komenda Policji w Jarosławiu. Nieodzowna była 
pomoc aspiranta Tomasza Pigan, którego wskazówki, 
wiedza i praktyka policyjna okazały się niezmiernie 
pomocne przy organizacji pierwszego, tak dużego 
w naszej gminie przedsięwzięcia w zakresie 
popularyzacji bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
Podejmowanie podobnych działań jest godne 
naśladowania, świadczy  o kreatywnym podejściu do 
problematyki bezpieczeństwa na drogach, co z kolei 
przynosi wymierne efekty w postaci ograniczenia 
niepożądanych zdarzeń w ruchu drogowym.
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W kategorii - Szkoły Podstawowe klasy 4 – 6
I miejsce – Małgorzata Kornafel - Cieszacin Wielki
II miejsce – Daria Kurzydło, Kamila Majewska - 
Cieszacin Wielki
Trzeciego miejsca nie przyznano

Wyróżnienie:
� Agata Nowak – Wierzbna
� Alicja Teper – Pawłosiów
� Miłosz Nowak - Wierzbna

W kategorii  - Gimnazjum
I miejsce –  Dajana Kruk - Cieszacin Wielki
II miejsce – Katarzyna Czarny - Pawłosiów
III miejsce – Paweł Maga - Wierzbna

Wyróżnienie:
� Katarzyna Mazur – Cieszacin Wielki

W kategorii: Osoby powyżej 16 lat
I miejsce: Maria Maciałek – Pawłosiów, 
Agata Sroka – Wierzbna, Małgorzata Szepelak - 
Pawłosiów
II miejsce: Stowarzyszenie „Na rzecz rozwoju wsi 
Tywonia”, Lidia Pajda – Cieszacin Wielki
III miejsce: Edyta Piątek – Kidałowice, 
Stowarzyszenie „Kobiety na rzecz odnowy tradycji 
i obyczajów” - Wierzbna 

Wyróżnienie:
� Ewa Krzeszowska – Maleniska
� Małgorzata Zając – Cieszacin Mały
� Magdalena Czereba – Cieszacin Wielki

W środę, 12 grudnia 2012 r. podczas uroczystego 
wręczenia nagród Wójt Gminy Pawłosiów – Mariusz 
Reń podkreślił wysoki poziom nadesłanych prac pod 
względem estetyki, wykonania, wkładu twórczego 
oraz wierności tradycyjnym motywom. Gorąco 
pogratulował zwycięzcom i serdecznie podziękował 
wszystkim uczestnikom. Jednocześnie Wójt zachęcił 
wszystkich mieszkańców gminy do jeszcze 
liczniejszego uczestnictwa w kolejnych edycjach 
konkursu.

„Z Babcinej spiżarni”

W sobotnie popołudnie 17 listopada, w domu kultury 
w Wierzbnej odbył się Zjazd Integracyjny Kół 
Gospodyń Wiejskich z Powiatu Jarosławskiego, 
połączony z II edycją konkursu „Z Babcinej 
Spiżarni”. 
W imprezie uczestniczyło 10 KGW oraz 
7 Stowarzyszeń. Naszą gminę reprezentowały Panie 
z Cieszacina Wielkiego, Malenisk, Szczytnej, Tywoni 
oraz Wierzbnej. 
Organizatorami przedsięwzięcia byli: Jerzy Batycki - 
Starosta Powiatu Jarosławskiego oraz Mariusz Reń - 
Wójt Gminy Pawłosiów. 

Na konkurs przybyło wielu gości m.in.: Poseł na Sejm 
RP - Mieczysław Golba, Przewodniczący Powiatu 
Jarosławskiego - Leszek Szczybyło, Przedstawicielka 
Departamentu Rolnictwa i Gospodarki Wodnej 
Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie - Zenona 
Mokrzycka, Przewodniczący Rady Regionalnej Kółek 
Rolniczych - Edward Cholewa, Przedstawiciel do 
Rady Powiatowej Izby Rolniczej - Marian 
Szczepański, Przewodnicząca Rady Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Jarosławskiego - Teresa Jasiewicz, 
Przewodnicząca Rady Kół Gospodyń Wiejskich 
Powiatu Przeworskiego - Zofia Kalamarz. 
Pani Zenona Mokrzycka zachęciła przedstawicieli 
KGW do rejestracji produktu tradycyjnego, 
przedstawiając możliwości i zasady obowiązujące 
przy wnioskowaniu o rejestrację. 
W tym roku przypada jubileusz 150-lecie istnienia 
Kółek Rolniczych oraz Kół Gospodyń Wiejskich, 
które powstały w celu pielęgnowania tradycji 
kulturowej i kulinarnej, podtrzymywaniu wiary oraz 
pielęgnowaniu tradycji rodzinnych - co mocno 
zaakcentował w swoim przemówieniu Wójt Gminy 
Pawłosiów – Mariusz Reń.
Konkurs był niezwykle udanym i „smacznym” 
wydarzeniem, a także okazją do promocji kultury 
ludowej i potraw regionalnych. Panie prezentowały 
tradycyjne polskie przetwory przygotowane według 
receptur naszych babć.
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Można było spróbować takich smakołyków jak: chleb 
pokrzywowy, marchewka konserwowa, śliwki 
w occie, wieprzowinę w wekach, miód z mlecza, rydze 
kiszone, nalewki i wiele, wiele innych. 
Po długich degustacjach Komisja Konkursowa 
wyłoniła zwycięzców:
I miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich z  Cieszacina 
Wielkiego, 
II miejsce – Stowarzyszenie „Kobiety na Rzecz 
Odnowy Tradycji i Obyczajów w Wierzbnej, 
III miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich z Miękisza 
Starego.

Dodatkowo Jury przyznało wyróżnienie „za bogactwo 
stołu” dla Koła Gospodyń Wiejskich z Manasterza.
Wszyscy uczestnicy za udział w konkursie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i upominki. 
Podczas pracy jury wystąpił zespół Pieśni Biesiadnej 
„Wierzbianie” oraz Zespół Kabaretowy z Wietlina. 
Zwycięzcom serdeczne gratulujemy! Szczególnie 
dumni jesteśmy, że Panie reprezentujące naszą gminę, 
zajęły dwa czołowe miejsca.

„Najlepszy czytelnik roku”

W Bibliotece Filialnej w Wierzbnej został 
rozstrzygnięty konkurs na „Najlepszego czytelnika 
roku”.
Komisja zgodnie z założeniami regulaminu dokonała 
szczegółowej analizy czytelnictwa i postanowiła 
przyznać nagrody następującym osobom:

I miejsce Krystyna Połtorak
II miejsce Katarzyna Hryń
III miejsce Agata  Kontek
IV miejsce Jozefa Kapyrka
V miejsce Klaudia Pawlak

18 grudnia zwycięscy konkursu spotkali się 
w bibliotece, gdzie odbyło się uroczyste rozdanie 
dyplomów i nagród. Gościem spotkania był Wójt 
Gminy Mariusz Reń, który pogratulował wszystkim 
laureatom wspaniałych wyników czytelniczych, 

podkreślając jak ważną rolę w obecnych czasach pełni 
dobra książka. Książka, to skarbnica wiedzy na różny 
temat. Oprócz tego, że książki uczą to na dodatek 
dostarczają nam rozrywki. Dlatego warto czytać. 
Wraz z nowym rokiem zapraszamy do ponownego 
udziału w konkursie na największego mola 
książkowego!

FILIA GBP W WIERZBNEJ
CZYNNA:

PREZENTACJA SOŁECTW

W tym numerze - Pawłosiów

Sołtys:  Marian Maciałek
Rada Sołecka: Paweł Goń, Arkadiusz Górski, 
Łukasz Pajda, Andrzej Perżyło
Radny Gminy Pawłosiów: Antoni Morawski, 
Tadeusz Trubas, Łukasz Woźniak

Sołectwo zajmuje 859 ha, w tym 487,80 ha gruntów 
ornych. Według danych na koniec 2011 r. miejscowość 
zamieszkuje 1953 mieszkańców, w tym 980 kobiet. 
Przedział wiekowy ludności przedstawia się 
następująco:

 
       0 - 18          19 - 40          41 - 65         powyżej 65

         419             649               619                  266

W 2012 r. fundusz sołecki w kwocie 22.035 zł zgodnie 
z wolą mieszkańców przeznaczony został na 
częściowe pokrycie asfaltem drogi gminnej.

WTOREK        10.00 do 18.00
ŚRODA              8.00 do 16.00
CZWARTEK     8.00 do 12.00
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Zmiana siedziby Biblioteki Filialnej 
w Cieszacinie Wielkim!

Po kilkutygodniowej przerwie mieszkańcy Cieszacina 
Wielkiego znowu mogą korzystać z księgozbioru 
biblioteki gminnej, która została przeniesiona do 
budynku Zespołu Szkół.
19 grudnia nastąpiło oficjalne otwarcie. Uroczystego 
przecięcie wstęgi dokonał Wójt Gminy Pawłosiów 
Mariusz Reń, kierownik GBP Małgorzata Kiljańska 
oraz bibliotekarz Celina Pajda. Bibliotekę 
wyposażono w nowe meble biblioteczne i biurowe 
o r a z  w i e l e  n o w o ś c i  w y d a w n i c z y c h .  
Wygospodarowane w szkole pomieszczenie jest 
przejrzyste i estetycznie urządzone, co ułatwi 
czytelnikom dostęp do zbiorów jak i pracę 
bibliotekarza. 

Zapraszamy wszystkich do korzystania 
z naszego księgozbioru!

„Cyfryzacja”

31 lipca 2013 r. w Polsce przestanie być nadawany 
analogowy sygnał telewizyjny. Zostanie on zastąpiony 
tzw. telewizją cyfrową. Dla milionów odbiorców, 
a w szczególności osób starszych, oznacza to, że albo 
wymienią swoje telewizory na nowszy model,  
zaopatrzą się w specjalny dekoder, lub stracą 
możliwość oglądania programów. Mieszkańcy 
Gminy Pawłosiów stracą możliwość odbioru 
sygnału analogowego 17 czerwca 2013 r. Pełną 
informację o tym, kiedy przestanie być nadawany 
sygnał telewizyjny, można znaleźć na stronie 
www.cyfryzacja.gov.pl.
Aby móc odbierać telewizję cyfrową, trzeba 
zaopatrzyć się w telewizor nowej generacji, 
obsługujący tzw. format mpeg 4.
Innym, zdecydowanie tańszym rozwiązaniem, które 
pozwoli dalej korzystać ze starego telewizora, jest 
specjalny dekoder, który kosztuje około 100 zł. Jeśli 
sygnał odbieramy za pomocą prywatnej anteny, trzeba 
jeszcze sprawdzić czy i ona będzie odbierać sygnał 
cyfrowy.
- W tym celu należy ustawić odbiornik na programie 
2 TVP i włączyć na 791 stronie telegazetę. Jeśli litery 
będą rozmazane, trzeba wymienić antenę.
Dekodera nie muszą kupować osoby odbierające 
telewizję za pośrednictwem tzw. kablówki oraz 
sygnału satelitarnego.

Wójt Gminy Pawłosiów, 
Stowarzyszenie „Pawłosiowianie” 

oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie 
zapraszają na:

KOLĘDY I PASTORAŁKI

XIV Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych 
który odbędzie się w kościele 

p.w. św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie, 
13 stycznia 2013 r. o godzinie 13.00.

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: Eugeniusz Piasecki

Wiceprzewodniczący: Stanisława Jucha, Marta Szumińska

RADNI:

Karol Górski, Łucja Kasperska, Henryk Kwaśniak, Jacek Majdański,
Kazimierz Mirek, Antoni Morawski, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki,

Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas, Łukasz Woźniak

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Krupa Janina, Cieszacin Wielki - Ciechuń Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław, 
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Słoma Jan, Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Pajda Mariusz, 

Tywonia - Surmiak Teresa,  Wierzbna - Warański Zbigniew, Widna Góra - Suchy Dariusz.



Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,  telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48
Referat Spraw Obywatelskich kierownik: Małgorzata Siry, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny kierownik: Bożena Sierpińska, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół kierownik: Izabela Matwijów, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Referat Finansowy Skarbnik gminy: Józefa Kalwara, pokój: 210, telefon: 622 03 86
Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska kierownik: Marta Orzech, pokój: 110,  telefon: 622 03 74

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kierownik: Iwona Pajda, pokój: 209, telefon: 622 03 61
Gminny Ośrodek Kultury dyrektor: Zbigniew Brudek, pokój: 105, telefon: 622 03 67
Gminna Biblioteka Publiczna kierownik: Małgorzata Kiljańska, telefon: 621 90 68

Nr rachunku bankowego gminy: 20124025711111000033422789

REDAKCJA BIULETYNU:

Grzegorz Witko
Joanna Tomaszewska

Telefony alarmowe:

999 - Pogotowie ratunkowe
998 - Straż pożarna

997 - Policja
112 - Numer alarmowy

666 860 312 - Pogotowie wodno - kanalizacyjne

Projekt ,,Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów,, 
współfinansowany przez Unię Europejską

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

 Podsumowanie realizacji projektu systemowego w ramach POKL 
„Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z dniem 1 stycznia 2012 r., przystąpił po raz czwarty do realizacji projektu 
systemowego „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, 
Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Projekt był 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Głównym 
celem projektu było podwyższenie statusu społecznego i zawodowego klientów GOPS w Pawłosiowie poprzez 
przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na rynek pracy. Do projektu przystąpiło 6 uczestników, były to osoby 
bezrobotne, zamieszkałe na terenie Gminy Pawłosiów, korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej. Osoby te 
zostały objęte kontraktami socjalnymi opracowanymi zgodnie z indywidualnymi problemami i potrzebami, 
w ramach których prowadzona była praca socjalna, uczestnicy otrzymali pomoc finansową oraz wzięli udział 
w szkoleniach mających na celu umożliwienie im podjęcia zatrudnienia. W czerwcu br. uczestnicy ukończyli 
„Warsztaty kompetencji i umiejętności społecznych”, które miały na celu naukę umiejętności skutecznego 
komunikowania się werbalnego i niewerbalnego, przełamywania barier w komunikacji interpersonalnej oraz 
umiejętności społecznych.  Odbył się również „Trening Pracy”, podczas którego uczestnicy projektu mieli 
możliwość zapoznania się z zasadami aktywnego poszukiwania pracy, pisania listów motywacyjnych, CV oraz 
regułami zachowania podczas rozmowy kwalifikacyjnej. Ponadto każdy z uczestników wziął udział 
w indywidualnym spotkaniu z doradcą zawodowym, które miało na celu wybranie adekwatnego do umiejętności 
i zainteresowań szkolenia zawodowego. Począwszy od miesiąca sierpnia, odbyły się szkolenia zawodowe: Prawo 
jazdy kat. C wraz z kwalifikacją wstępną przyspieszoną – przewóz rzeczy, przedstawiciel handlowy z prawem 
jazdy kat. B, opiekun osoby starszej i niepełnosprawnej, operator koparko-ładowarki kl. III, ABC 
przedsiębiorczości z obsługą kasy fiskalnej. Dzięki szkoleniom uczestnicy uzyskali nowe kwalifikacje zawodowe 
zwiększające szanse na znalezienie zatrudnienia i uniezależnienie się od pomocy finansowej ośrodka. W dniu 
17.12.2012 r. odbyło się spotkanie informacyjno-promocyjne podsumowujące projekt „Czas na aktywność 
w Gminie Pawłosiów”, w którym wzięły udział Władze Gminy oraz uczestnicy projektu. Z dniem 31.12.2012 r. 
realizacja projektu zostanie zakończona. 

 


